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A Bicskei Városi Piac területén már kora délelőtt nagy volt a 
sürgés-forgás a termelők és kézművesek standjainál, a Bicskei 
Koncertfúvós Zenekar pedig zenével hívogatta a városlakó-
kat. Volt is látnivaló bőven, hiszen szebbnél szebben felöl-
töztetett bálák, kicsi, nagy és még nagyobb traktorok várták 
az érdeklődőket. Utóbbiak aztán mentek is egy nagy kört a 
városban. Akiket érdekelnek a gépjárműipar csodái, azok is 
megtalálták számításaikat, hiszen veterán autók sokasága 
volt látható a WhiteSkiff Classics III. Oldtimer Találkozóján. A 
gyerekeket számtalan népi játék várta, a színpadon közben 
egymást váltották a fellépők: az óvodai és iskolai bemutatók 

után a Genius Akrobatikus Rock and Roll csoport, a Mayer 
Néptáncműhely és a RépaRetekMogyoró gyermekzenekar 
következett.
A programok délután is folytatódtak, méghozzá a Hungari-
kum Trió operett slágereivel, hogy aztán rock &roll slágerek-
nek tapsolhasson a publikum. Szólt a taps Soltész Rezsőnek, 
Orsovai Reninek és a NENE-nek, valamint a Bohemian Be-
tyars-nak is. A nap fénypontja talán a pásztortűz meggyújtása 
volt, amelyet Illés Richárd vezetésével csokonais diákok hang-
ja színesített, a tüzet a Bicskei Íjász Egyesület gyújtotta meg 
tüzes nyílvesszőkkel.

ISMÉT TÖMEGEK A SOKADALMON

A korábbi évekhez hasonlóan, ezúttal is egésznapos programokkal várta a bicskeieket a Szent 
Mihály-napi Sokadalom, akik szép számmal meg is jelentek a reggeltől estig tartó rendezvényen.



Októbert írunk s bár az időjárás inkább a 
kora nyarat idézi, azért tagadhatatlanul 
ősz van. A természet ugyan továbbra is 
a legszebb arcát mutatja, már hullanak 
és sárgulnak a falevelek. Az ajtónkon las-
san kopogtat a tél, bármilyen nehéz ezt 
most elképzelni. Mint ahogy azt is, vajon 
az 56’-os forradalmároknak honnan volt 
bátorsága, ereje, hite harcolni a sztálinista 
elnyomás ellen? Nem féltek a túlerőtől, a 
megtorlástól, nem féltek feláldozni akár az 
életüket is a hazájukért. Egy nemzet moz-
dult meg, hogy visszaszerezze a szabadsá-
gát. A szívük vezette őket, és a vágy, hogy 
korlátok nélkül, szabadon élhessenek, egy 
idegen hatalom által diktált kényszerek 
nélkül. Nem tűrték tovább a megalázást, a 
kiszolgáltatottságot, megfélemlítést. 

Történelmünk egyik legmeghatáro-
zóbb eseménye volt ez a fegyveres felke-
lés, amely lángba borította az országot.  
Ahogyan az 1848-49’-es szabadságharc is 
bizonyította, a magyarok nem tűrik az el-
nyomást, a fenyegetést, mert egy öntuda-
tos, a hagyományaira, kultúrájára büszke 
nép, itt Európa közepén. Az elmúlt több, 
mint ezer év, a viharos évszázadok is arról 
tanúskodtak, hogy ez a nemzet mindig ki-
állt magáért, és összefogott az ellenséggel 
szemben. Nem hagytuk magunkat, küz-
döttünk a végsőkig.

Az 56’-os hősökről veszünk példát, mikor 
azt mondjunk, nekünk senki ne mondja 
meg, hogyan éljünk a saját hazánkban. Ez 
a mi földünk, a mi otthonunk s mi készek 
vagyunk küzdeni érte.

Tisztelet a hősöknek, visszük tovább az 
örökségüket!

A szívek forradalma

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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A szép, napsütéses, nyárutót idéző na-
pon,  ünneplőbe öltözött apróságok 
és szüleik, az egyházközség tagjai, 
valamint a meghívott vendégek vár-
ták izgatottan, hogy belülről is meg-
csodálhassák a létesítményt, amely az 
utcafrontról nézve egy szépen felújí-
tott századeleji kúriaépület, de mögé 
pillantva egy 21. századi létesítmény 
nagy üvegfelületekkel, modern anya-
gokból megépítve.
Máté János tiszteletes köszöntőjében 
egy csigaházat a kezében tartva arról 
beszélt, hogy a csigának van egy háza, 
ahogy a reformátusoknak is van egy-
háza Bicskén, ám sokszor beleragad-
tak, az ajtaja becsukva maradt, ahogy 
a csiga visszahúzódik, ha nem érzi ma-
gát biztonságban a világban.
- 75 éve államosították az egyházi in-
tézményeket, és mi visszahúzódtunk a 
templomunkba és vártuk a pillanatot, 
közben odahívtunk mindenkit, gyere-
keket és szülőket. Lassan megszoktuk, 
hogy ez a keresztény élet. Öt éve már 
különös dallam hívogat bennünket, 
hogy hagyjuk el a csigaházat, a be-
zártságból menjünk ki a szabad ég alá, 
a világba, az életbe, a másokkal való 
együtt örvendezésbe. Szívügyünk lett, 
hogy a templom falai közül kilépve el-
vigyük az evangéliumot másokhoz, de 
máshogy, ahogy eddig tettük. Ezért 
született meg a református óvoda – 
világított rá a projekt megszületésére 
a lelkész.
Máté János köszönetet mondott a kor-
mánynak a lehetőségért és az anyagi 

támogatásért, Bicske városának pedig 
az építkezés során kapott sok segítsé-
gért.
Bálint Istvánné polgármester arról 
beszélt, hogy Bicske legújabb neve-
lési-oktatási intézményének egyetlen 
célja, hogy embereket neveljen azok-
ból a kisgyermekekből, akiket a szüle-
ik rájuk bíznak három évre.
- Egy olyan, 21. századi épületben zaj-
lik mostantól a pedagógiai munka, 
amely mindent tud, amit egy új óvo-
dának tudnia kell, beleértve a csoport-
szobákat, az udvart, az eszközparkot 
és a játékokat. Szülőként, gyakorló 
nagyszülőként pontosan tudom, hogy 
a környezet is nevel. Az új intézmény-
ben olyan gyermekbarát építészeti 
megoldások vannak, melyek hatnak a 
gyerekek esztétikai érzékére, emellett 
a játékszereket is jó szakmaisággal vá-
logatták össze. Biztos vagyok benne, 
hogy a kiválasztott anyagok minősé-
ge, színe mind-mind jó hatással lesz 
a gyerekek fejlődésére. Arról nem be-
szélve, hogy olyan kiváló szakembe-
rek fognak dolgozni az intézményben, 
akik garanciát jelentenek  arra, hogy 
az innen kikerülő bicskei gyerekek 
magabiztosan fognak helytállni az is-
kolában, az életben, vagyis jó embe-
rek lesznek.  Itt ragadnám meg az al-
kalmat, hogy megköszönjem azoknak 
az óvodapedagógusoknak a munká-
ját, akik korábban a városi óvodában 
dolgoztak és kívánom, hogy az ide 
járó gyermekek is hasonló szeretet-
ben és gondoskodásban fejlődjenek 
– mondta a városvezető.
Bálint Istvánné rámutatott, hogy a 
bicskei református egyházközség a 
jövőt építette az új óvodával, hiszen e 
falak között gyermekek százai fognak 
felnőni, akiken a jövőnk múlik, s aki-
ken a bicskei és a környékbeli refor-
mátus közösségek jövője is múlik.
Tessely Zoltán országgyűlési képvise-
lő szerint az óvoda átadása nagy ün-
nep Bicskének, a bicskei járásnak és 

egyben Pannónia Szívének is.
- A Magyarországi Református Egyház 
országos óvodaépítési programját 
a kormány 35,6 milliárd forinttal tá-
mogatta, s ennek keretében 66 hely-
színen 46 új intézmény épült, ezzel 
3000 férőhely jött létre. A választóke-
rületben öt új óvoda létesült: Tabajd, 
Lovasberény, Gárdony, Csákvár után 
Bicskén. A Mandulaág Református 
Óvoda 815,8 millió forintból épült 
meg, 3 csoportszobás, 75 férőhelyes 
és 13 új munkahelyet teremtett – so-
rolta a tényeket  a képviselő.
Az ünnepség végén Hargitai Tiborné 
Udvari Teréz óvodavezető elszavalta 
a néhai bicskei lelkész, Szénási Sán-
dor Mandulaág című versét, amelyről 
nevét kapta az új intézmény, majd az 
óvodások műsora következett Máténé 
Antal Éva lelkész kíséretében.
A nemzetiszínű szalag átvágása után 
pedig belülről is mindenki megcso-
dálhatta az új óvodát, amely valóban 
21. századi körülményeket biztosít a 
gyerekeknek és az ott dolgozóknak 
egyaránt.

MEGNYÍLTAK A REFORMÁTUS ÓVODA KAPUI

Pirosbetűs ünnepnapként vonul be a Bicskei Református Egyházközség történelemkönyvébe 
2023. szeptember 22., amikor hivatalosan is megnyitotta kapuit a Mandulaág Református Óvoda 
a Prohászka utcai vadonatúj épületben.
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A Mandulaág Református Óvoda a bicskei gyü-
lekezet első olyan intézménye, amely az egyház 
fenntartásában üzemel. Ezért sem volt mind-
egy, hogy kit bíznak meg annak vezetésével. A 
presbitérium Hargitai Tiborné Udvardi Terézt 
választotta óvodavezetőnek. Vele beszélget-
tünk.

Ön nem bicskei. Milyen módon került a bicskei reformá-
tusok látókörébe?

- Rögtön azzal kezdeném, hogy evangélikus vallású vagyok, 
ami nem zárta ki, hogy a reformátusok által fenntartott in-
tézményt vezessem, csak annyi kitétel volt, hogy protes-
táns legyen az illető. Egyébként Szebik Károly evangélikus 
lelkész ajánlott Máté Jánosnak Bárányosné Szabó Zsuzsan-
na korábban kiválasztott óvodavezető visszalépése után. 
Mivel az óvodáról alkotott elképzeléseink rögtön egyeztek, 

felkért a vezetésé-
re. Nyugdíj mellett 
vállaltam el a fela-
datot. Azt hiszem 
a Jóistennek van 
még terve velem, 
ő akarta így, mert 
december 1-vel 
lettem nyugdíjas 
és november 20. 
körül hívott Máté 
János azzal, hogy 

engem szeretnének a posztra. Elvállaltam, mert úgy érez-
tem, hogy negyvenegynéhány évnyi, Csákváron és Tabaj-
don szerzett tapasztalattal képes vagyok ezt a csodálatos 
óvodát elindítani.

Milyen elképzelésekkel vágott bele a feladatba?

- Az első és legfontosabb a biztonságos légkör megterem-

tése, hogy a gyerekek és a szülők is jó szívvel jöjjenek ide. 
Nagyon jó érzés azt látni, hogy ez rögtön az első hetekben 
sikerült, mindenki boldogan jön hozzánk. Emellett az életre 
nevelünk, ebben óriási a felelőssége az óvodának, hiszen sok 
gyermek ekkor kerül először nagyobb közösségbe, s ha itt jól 
érzi magát, elfogadják, az segíteni fogja őt a mindennapok-
ban. Kiemelném az elfogadást, mert mi minden gyermeket 
olyannak fogadunk el, amilyen. Inkább azt keressük, hogyan 
tudunk segíteni neki és keressük a benne rejlő tehetséget. A 
másság nem biztos, hogy rossz.

A hit milyen szerepet játszik az óvoda életében?

- Azt hiszem, misszió, amit végzünk, hiszen csakis az emberek 
által lehet az Úristenhez közel kerülni. Az intézmény révén 
szeretnénk megmu-
tatni mindenkinek, 
a vallás és benne a 
református hit, erő-
sebbé tesz, egy olyan 
támaszt ad, amibe jó 
kapaszkodni. Jóma-
gam is felnőttként 
tértem meg és meg-
ismertem azt az utat, 
amelyen ma is járok. 
Persze, nem csak vallásos gyerekeket veszünk fel, de bízunk 
benne, hogy később, megismerve a vallás erejét, azzá vál-
hatnak. Étkezések előtt és után imádkozunk, alvás előtt szin-
tén. Heti egyszer jönnek a hitoktatók, az ő témájukat pró-
báljuk egész héten tovább vinni a nevelésben. Tervben van 
havonta egyszer egy közös áhítat, de ez még nem alakult ki.

Tervezik, hogy a város életébe bekapcsolódnak, mint a 
többi oktatási intézmény?

- Erre abszolút nyitottak vagyunk. Így hirtelen az advent idő-
szaka jutott eszembe, ahol először bemutatkozhatnánk a 
város lakói előtt. Persze, nem zárkóztunk be, járunk az uszo-
dába úszni, van óvodás színházbérletünk is. Fokozatosan 
próbálunk Bicske körforgásába bekapcsolódni.

 „Misszió, amit végzünk”
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ÉLETÜKET ÉS VÉRÜKET ADTÁK SZABADSÁGUNKÉRT

Rendkívüli történelemóra, színpadi előadás, koszorúzás, gyer-
tyagyújtás – így emlékezett Bicske városa nemzeti gyász-
napunkon, az 1849. október 6-ai történésekre emlékezve.
A Petőfi Művelődési Központban Gyuricza Zsuzsan-
na, a Vajda János Technikum igazgatója foglalta össze az 
1848/49-es forradalmat és szabadságharcot megelőző ese-
ményeket, az odavezető utat, a másfél éves, hősies, önfel-
áldozó, hazaszeretet által fűtött ellenállást a Habsburg el-
nyomás ellen, majd az azt követő megtorlások időszakát. 
Ennek volt a kicsúcsosodása Aradon a 13 tábornok és Bu-
dapesten gróf Batthyány Lajos miniszterelnök kivégzése.
A történelemórát a Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola di-
ákjainak műsora követte, akik az előtte elhangzott történel-
mi tényeket vitték színpadra. Színes és lendületes előadásuk 
méltóságteljes emlékezés volt a vértanúhalált halt hősökre.

A résztvevők ezt követően átvonultak a Kossuth tér-
re, ahol az 1848-as kopjafánál főhajtás és gyer-
tyagyújtás mellett koszorúzták meg az emlékművet.

Jelentősen megváltozott a rendszeresen vonattal köz-
lekedők élete Bicskén, miután a MÁV felújítási mun-
kálatokat kezdett a Budapest-Hegyeshalom fővonal 
Biatorbágy és Szárliget közötti szakaszán. A 29 kilo-
méteres szakaszon az egyik vágányon  átépítés zajlik, 
ezért irányonként és óránként csak egy-egy személy-
szállító vonat haladhat át a karbantartással érintett 
útvonalon. Azóta az utasok nagy részét vonatpótló 
buszok szállítják, sok problémát okozva ezzel szá-
mukra. Ezen próbált meg segíteni Bálint Istvánné 
polgármester, aki több alkalommal egyeztetett az il-
letékesekkel, így mostanra jelentősen javult a helyzet.
A MÁV néhány nappal  szeptember 18-a előtt arról tá-
jékoztatott, hogy csak a Szent István úton kialakított 
ideiglenes megállókon lesz lehetőség a fel- és leszállás-
ra, vagyis az autóbuszok a nagyállomás helyett annak 
bejárati útjánál, illetve Bicske-alsó helyett a Műszaki 

Áruház megállónál áll-
nak meg. Viszont mind-
két ideiglenes megálló 
környékén korlátozottak 
a parkolási lehetőségek, 
ezért a városvezető – 
az utasok észrevételei 
alapján is - szeptem-
ber 20-án személyesen 
egyeztetett a MÁV START Zrt. és a VOLÁNBUSZ Zrt. kép-
viselőivel a felújítás miatt kialakult kaotikus helyzetről.
A változásokra október 2-áig kellett várni, ugyanis Bicske kiszolgá-
lását javító menetrendi változások történtek a vonatpótló buszok 
esetében. Egyrészt forgalomba állítottak olyan járatokat, amelyek 
meghosszabbított útvonalon közlekednek, másrészt vannak már 
olyan járatok, amelyek Bicskéről indulnak és ide érkeznek meg, 
továbbá olyanok is, amelyek a nagyállomásra is bemennek, vagy 
onnan indulnak el. A korábban a Bicske-alsó megállóhelyet hasz-
nálók pedig most már a Prohászka úti buszmegállóban is felszáll-
hatnak a vonatpótló buszokra a legforgalmasabb időszakokban, 
ezzel is jelentősen javítva az ideiglenes közlekedési lehetőségeket.

VONATRÓL BUSZRA
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Elkészült a Bihari utcában egy korábbi 
pályázati forrás részeként kialakított 
átmeneti szociális blokk, mely több-
funkciós jövőbeni felhasználást tesz 
lehetővé.
- A két darab konténerépület átmeneti 
jelleggel tud segítséget nyújtani a vá-
ratlan helyzetek megoldására. Az egyik 
konténer vizesblokkokat tartalmaz, 

Lassan a végéhez közeledik az Arany János utca 6. szám alatt álló épület teljes 
felújítása, amely ezt követően inkubátorházként szolgálja majd Bicskét.
Druzsin László a Bicskei Polgármesteri Hivatal műszaki irodájának vezetője el-
mondta, hogy jelenleg 80 százalékot meghaladta már a készültség szintje. Az 
épület külső színezése kész, mint ahogy a gépészet, a hidegburkolatok és az aka-
dálymentes feljáró is teljesen készen van. A szakemberek jelenleg a mozgáskorlá-
tozott mosdó kialakítását végzik.

Bicske Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete szeptember 29-én 
rendes, nyilvános ülést tartott a 
Városházán.
A képviselők döntöttek a 2023. 
évi költségvetés módosításáról a 
város biztonságos működtetése 
érdekében.
Határoztak arról, hogy a Bicskei 
Polgármesteri Hivatal 2023. de-
cember 27. és 2024. január 1. kö-
zött igazgatási szünetet tart.
Módosították a Bicske Városi 
Óvoda alapító okiratát, mert a 
Mandulaág Református Óvoda 
elindulása miatt az önkormány-
zati intézményben csökkent a 
gyermeklétszám. Ezzel párhuza-
mosan a korszerűtlen, sürgős fel-
újítást igénylő József Attila utcai 
Tagóvoda épületének bezárása 
szükségessé vált. Bálint Istvánné 
polgármester leszögezte, hogy az 
épület továbbra is önkormányzati 
tulajdonban marad, nincs és nem 
is lesz tervben az eladása. Azt kér-
te a képviselőktől, hogy mindenki 
adjon ötleteket arra vonatkozóan, 
hogy a jövőben mire használják az 
épületet.
A képviselők pályázatot írtak ki 
önkormányzati bérlakások bérbe-
adására.

BENNÜNKET 

KÉPVISELNEK

ÁTMENETI LEHETŐSÉGEK

KÖZEL A BEFEJEZÉSHEZ 
AZ INKUBÁTORHÁZ

míg a másik két helységet foglal ma-
gában – tudtatta lapunkkal Druzsin 
László, a Bicskei Polgármesteri Hivatal 
műszaki irodájának vezetője.
Mint elmondta, a pályázati forrás esz-
közbeszerzésre is lehetőséget biztosí-
tott, így a konténerek a működéshez 
szükséges felszerelésekkel vannak el-
látva. A vizesblokk lehetőséget nyújt 

tisztálkodásra, mosásra, 
míg a szálláshelységek át-
meneti jelleggel alvási és 
étkezési lehetőséget tud-
nak biztosítani. A szociális 
blokk kialakítása a sport-
pálya és játszótér környe-
zetében helyezkedik el, így 
az alkalmi rendezvények ki-
szolgálására is lehetőséget 
biztosít.
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- Immáron fél évszázad telt el azóta, 
hogy szeretett városunk egészségügyi 
szakellátása szintet lépett. Nem túlzás 
ez, hiszen az a fajta biztonság, amelyet 
az intézmény nap mint nap biztosít Bics-
ke, illetve a környező 15 település lakói 
számára, az felbecsülhetetlen. Persze, 
az idők során sok minden változott, az 
egykori Rendelőintézet pedig az évtize-
dek alatt 21. századi ellátóhellyé vált. Az 
is hatalmas kincs, hogy nekünk helyben 
van a szakellátás, s a legtöbb esetben 
nem kell sok-sok kilométert utazni Szé-
kesfehérvárra, Tatabányára, vagy Buda-
pestre – fogalmazott a polgármester.
Bálint Istvánné szerint az egészségügyi 
szakellátó rendszerben az alapítás után 
a második legnagyobb lépés 2004-re 
tehető, amikor az addig a Fejér Megyei 
Szent György Kórház bicskei kirendelt-
ségeként működő ellátóhely a megyei 
önkormányzat fenntartásából a bicskei 
önkormányzat fenntartásába került. Ek-
kor alakult meg a ma is működő Bicskei 
Egészségügyi Központ Szolgáltató Non-
profit Kft. dr. Balogh Gyula vezetésével. 
Az akkori gazdátlanságot, a pénztelen-
séget, a központtól való nagy távolsá-
got, az itt dolgozók feje felett megho-
zott, sokszor rossz és negatív döntéseket 
felváltotta a jó gazda gondossága, a 

helyben meghozott jó és megalapozott 
szakmai döntések.
- A fenntartóváltás helyességét jól mu-
tatja, hogy míg 2004-ben az intézmény-
ben 10 szakrendelés működött 10 orvos-
sal, ma már közel 50 szakorvos mintegy 
30 szakrendelésen várja a pácienseket. 
Az átvétel előtti néhány tízezernyi or-
vos-beteg találkozó pedig évi 150 ezer-
re bővült. Hatalmas lépések ezek, mint 
ahogy hatalmas lépés volt, amikor 2011-
ben átadtuk a megújult és kibővített 
földszinti részt, ahol elindult a nappali 
ellátás és az egynapos sebészet. Azóta 
is voltak jelentős lépések, talán a legfon-
tosabb a műszerpark 
több százmillió forin-
tos megújítása volt 
– emlékezett visz-
sza a városvezető, 
majd megemlítette, 
hogy van még egy 
nagy álom, a teljes 
rekonstrukció, de ez 
a nehéz gazdasági 
helyzet miatt egyelő-
re nem valósulhatott 
meg.
A beszéd után Bá-
lint Istvánné az ön-
kormányzat emlék-

plakettjét adta át Balogh Gyulának, 
köszönetképpen az elmúlt fél évszáza-
dért .
Tessely Zoltán országgyűlési képvise-
lő köszönetet mondott a segítő, gon-
doskodó szeretetért, amely a központ 
dolgozóiból ered, s amely sokat segít a 
betegek gyógyulásában. Úgy vélte, az 
intézmény a járás lakóinak nagy megelé-
gedésére végzi munkáját évtizedek óta.
Szólt azokról a beruházási tervekről is, 
amelyeket a polgármester említett. Fel-
idézte, hogy 2019 végén egy kormány-
határozat biztosított forrást a rekonst-
rukció megtervezésére, amely aztán 
szakmailag tűpontos terveket eredmé-
nyezett.
- Fontos, hogy nemzetgazdasági szem-
pontból kiemelt jelentőségűvé minősí-
tették a beruházást, így amint lehetővé 
válik gazdaságilag, akkor elsők között 
leszünk, akik pénzt kapnak a megva-
lósításra, hiszen vannak kész terveink. 
Nem mellékes az sem, hogy nem csak az 
épület újulhat  meg, hanem olyan diag-
nosztikai berendezések, mint a CT vagy 
az MR, melyek ugyancsak beszerzésre 
kerülnének. A tervezők akkori számításai 
szerint a kivitelezési költség 5,879 milli-
árd forint lenne – mondta el a képviselő.
Dr. Végh Róbert, ortopéd sebész, Bicske 
város díszpolgára 1973-ban, a rendelő 

50 ÉV AZ EGÉSZSÉG SZOLGÁLATÁBAN

Jelentős mérföldkőhöz ért a Bicskei Egészségügyi Központ, hiszen alapításának 50. évfordulóját 
ünnepelte szeptember 22-én, a Fiatalok Házában.  
Az egybegyűlteket dr. Balogh Gyula ügyvezető igazgató köszöntötte, majd Bálint Istvánné pol-
gármester mondott beszédet.
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átadásakor, még egyetemistaként mo-
dern, jól felszerelt szakorvosi rendelőt 
talált Bicskén. Aztán 2004-ben a felügye-
lő bizottság elnökeként vett részt a me-
gyei kórházról való leválásban. Erre az 
időszakra emlékezett vissza jó szívvel és 
hangsúlyozta: az intézmény jó úton jár, a 
betegekért folyamatos és odaadó mun-
kát végez.

Mohainé Fejes Ágnes a Bicskei Rende-
lőintézet volt munkatársaként emléke-
zett vissza a kezdetekre. Mint elmondta, 
1964-73 között folyt az előkészítő mun-
ka, majd természetesen az építkezés, 
hogy 1973-ben megnyithassa kapuit az 
új rendelőintézet.
A beszédek között kulturális blokkok 
színesítették a délutánt: zenéltek a 
Prelúdium Zeneiskola tanárai és növen-
dékei, Ódorné Palkovics Erika intézetve-
zető főnővér Maimonidész Orvosi imáját 
mondta el, az egyik dolgozó gyermeke, 
a 12. osztályos Juhász Emese Geiger Er-
zsébet: Akkor legyél ápolónő című ver-
sét szavalta el és a Mayer Néptáncmű-
hely növendékei is felléptek.
Végezetül Balogh Gyula arról beszélt, 
hogy 20 éve kapcsolódott be a szakren-

delő munkájába, amely időszak szeren-
csére sok fejlesztést, sok előrelépést ho-
zott, de a korábban többek által említett 
tervek megvalósítása még várat magára.

M E G Ú J U LTA K  A Z 
ISKOLAUDVAROK

Bicske Város Önkormányzatának közel 12 millió forintos 
támogatásával a Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola 
minkét épületének udvarán jelentős felújítások zajlottak 
az elmúlt hetekben.
Amint arról Druzsin László, a Bicskei Polgármesteri Hiva-
tal műszaki irodájának vezetője lapunknak beszámolt, a 
Prohászka úti intézmény alsó tagozatos diákjai mostan-
tól négy új játszóeszközt használhatnak a tanórák közötti 
szünetekben és délutánonként. A  régebbi játékokat is  
felújított állapotban vehették újra birtokba a diákok.
- A régi játszóeszközök nem csak a Prohászka úton, hanem 
a Szent István úton is több ponton javítást, karbantartást, 

elem cserét igényeltek, hogy a szabványossági felülvizs-
gálat során megkaphassák a használatukhoz szükséges 
megfelelőségi tanúsítványokat. Így ezek mindenben 
megfelelnek a legszi-
gorúbb biztonsági elő-
írásoknak – nyilatkozta 
az irodavezető.
A játékok mellett a 
Szent István úti épület 
korábban balesetve-
szély miatt lezárt kis 
udvarának a térkő-
burkolata is felújításra 
került. Ennek köszön-
hetően egy rendezett, 
biztonságos környe-
zetben tudják a gyer-
mekek a tanórák közöt-
ti szüneteket eltölteni.
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Bálint Istvánné polgármester ünnepi 
beszédében kiemelte: ez a nap arra em-
lékeztet mindenkit, hogy az idősebbek  
tapasztalata, bölcsessége és támogatá-
sa nélkül a világ ma sokkal szegényebb 
lenne.
- Önök ugyanis azok, akik az évtizedek 
alatt megszerezték azt a tudást, azt 
a tapasztalatot és azt a bölcsességet, 
amely nélkülözhetetlen volt a társadal-
mi és kulturális fejlődésünkhöz. Önök 
azok, akik átvészeltek számtalan ne-
hézséget és változást; akiknek hűsége 
és kitartása mindannyiunk számára 
követendő például szolgálhat a jelen-

korban! Önök olyan kincsek, akikre 
mindannyian büszkék lehetünk, hiszen 
megtanítottak bennünket az empátia, 
az önzetlenség és a következetesség 
értékére. Történeteik és emlékeik szám-
talan tanulsággal szolgálhatnak a ma 
emberének, akinek csak egy feladata 
van: odafigyelni a hangjukra, meghalla-
ni az idősek bölcs szavát és akként cse-
lekedni, ahogy azt tanácsolják. Önök 
ezt az értékes örökséget hagyják ránk 
– hangsúlyozta a városvezető.
A polgármester hangsúlyozta: számára 
kiemelten fontos, hogy Bicske jó közös-
ség és egy élhető település legyen. Ez 
pedig nem lehetséges anélkül, hogy 
a fiatalok és az idősek összefogjanak, 
megosszák egymással a tudásukat, öt-
leteiket, mert ezek viszik előre a közös-
séget.
Az ünnepi beszédet kellemes dallamok 
követték, hiszen Mészáros Kartal, aki 
Óbarok polgármestere is egyben, vala-
mint partnere nóta- és operettváloga-
tással szórakoztatta a megjelenteket. A 
produkciókba Bálint Istvánnét és Csör-
göl Ákos alpolgármestert is bevonták, 
akik ének- és tánctudásukról is számot 
adhattak. Egyébként, nem vallottak 
szégyent.
Az önkormányzat az ünnepi esten túl 
minden 70 év feletti bicskei lakosnak a 
szokásoknak megfelelően 4-4 ezer fo-
rintot is eljuttatott.

TISZTELET A SZÉPKORÚAKNAK

Vadonatúj pálinkafőzdét és hűtő-
házat adtak át szeptember 27-én, 
Bicskén és Csabdiban. A Konrád Ma-
nufaktúra Kft. uniós és saját források 
felhasználásával, több mint egymil-
liárd forintból valósította meg a be-
ruházást.
A rendezvényen részt vett Nobilis 
Márton élelmiszeriparért és keres-
kedelempolitikáért felelős állam-
titkár, aki reményét fejezte ki, hogy 
sok hasonló álom valósul meg a tér-
ségben, a kormány pedig igyekszik 
ezeket támogatni, mint a magyar 
élelmiszeripar egészét.
Bálint Istvánné polgármester köszö-
netét fejezte ki a Konrád-családnak, 
amely évtizedek óta szívén vise-
li a magyar mezőgazdaság sorsát, 
szorgos tagjai a gazdatársadalom-
nak, Bicskén és környékén végzett 
tevékenységük elismerésre méltó. 
Mint mondta, nagy bátorság és el-
szántság kellett a projekt elindítá-
sához, de ismerve a családot, egy 
percig sem kételkedett a sikerük-
ben, amelynek révén a kiváló pálin-
kák mellett gyümölcslé-, lekvár- és 
szörp is készül majd az üzemben.
Tessely Zoltán örömmel konstatálta, 
hogy a Covid és egy háború negatív 
hatásai sem állíthatták meg a Kon-
rád-családot abban, hogy az álmai-
kat elérjék.
Konrád Viktória jelezte, hogy egy 
háromszintes látványfőzdét és egy 
1200 négyzetméteres hűtőházat 
hoztak létre 1,020 milliárd forintból, 
amelyből 500 millió forintot a Vidék-
fejlesztési Programban nyertek el si-
keres pályázatukkal.
A két üzem családi működtetésben 
indult el 5 fővel, de a folyamatos 
árutermelés beindulását követően 
további 5 fő állandó alkalmazottnak 
tud majd munkát adni.

PÁLINKAFŐZDE A 

GALAGONYÁSBAN

Október 1. az idősek világnapja. Ebből az alkalomból köszön-
tötte másnap Bicske Város Önkormányzata a szépkorúakat a Pe-
tőfi Művelődési Központban.



Bicskei Újság            11

www.bicske.hu

NEMET MONDTAK AZ AUTÓRA

Az egyik legfontosabb környezetvédelmi 
célja az emberiségnek a károsanyag kibo-
csátás csökkentése. Évről évre ennek jegyé-
ben rendezik meg az Európai Mobilitási He-
tet, amelyhez Bicske is mindig csatlakozik.
Idén szeptember 22-én tartott autómentes 
napot az önkormányzat és a Bicskei Egysé-
ges Művelődési Központ és Könyvtár a Hősök 
terén. Felhívást is közzétettek, a „Bringázz a 
suliba” nevet viselő akcióra pedig sok iskolás 
mondott igent, szinte elözönlötték a Városhá-
za előtti teret. Jutalmuk sem maradt el, hiszen 
a Foodora jóvoltából bringás reggelit és 1-1 

kerékpáros sisakot kaptak. Össze-
sen 206 darab sisakot osztottak 
ki, ami azt jelzi, hogy a fiatalok fo-
gékonyak az autómentes életre. A 
diákok, mielőtt az iskolapad felé 
vették volna az irányt, végrehajtot-
ták a Bicskei Rendőrkapitányság 
kerékpáros ügyességi feladatait 
és kipróbálták a Bicskei Önkor-
mányzati Tűzoltóság által kínált 
rekeszmászást is.
Az önkormányzat-
nak volt még egy 
meglepetése az 
autómentes nap 
kapcsán. A legbrin-
gásabb iskolai osz-
tályt jutalmazták, 
amely idén a Cso-
konai Vitéz Mihály 
Általános Iskola 4.b 
osztálya tett. Ők 
jutalmul 1-1 pólót 
kaptak ajándékba.

Az önkormányzat, ahogy tavaly,  úgy idén is minden bics-
kei oktatási-nevelési intézménybe juttatott el EpiPen injek-
ciót, amely a súlyos allergiás rohamok esetén használható.
Október 5-én Bálint Istvánné polgármester és  
Csörgöl Ákos alpolgármester az Egyesített Családsegí-
tő és Gondozási Központ – Kapcsolat Központ bölcső-
déje, a Bicske Városi Óvoda Árpád úti és Kakas tagó-
vodája, a Mandulaág Református Óvoda, a Kossuth 
Zsuzsanna Általános Iskola, a Móri Gárdonyi Géza Óvo-

da, Általános Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola, és EGY-
MI bicskei tagintézménye (József Attila Iskola), a Szent Lász-
ló Általános Iskola, a Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola, 
valamint a Székesfehérvári Szakképzési Centrum Vajda János 
Technikuma számára juttatott el személyesen az injekciókból.
A Bicskei Újság kérdésére Bálint Istvánné és Csörgöl Ákos elmond-
ták, hogy a gyerekek biztonsága mindennél fontosabb, márpe-
dig a rovarcsípések, ételek, gyógyszerek vagy egyéb allergének 
által kiváltott súlyos  reakciók (anafilaxia) sürgősségi kezelésére 

az EpiPen a legjobb 
megoldás. Éppen 
ezért az sem volt kér-
dés, hogy valameny-
nyi bicskei oktatá-
si-nevelési intézmény 
kap belőle, függet-
lenül attól, hogy ki a 
fenntartója, hiszen 
mindegyikbe bics-
kei gyerekek járnak.

A BIZTONSÁG AZ ELSŐ
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MESEKÖNYVEKKEL ÉPÍTETT HÍD

Felhívást tett közzé a Nagy Károly Városi 
Könyvtár, azt kérték a bicskeiektől, hogy jut-
tassák el hozzájuk legkedvesebb meseköny-
vüket, így hozzájárulva egy izgalmas és színes 
kiállításhoz, amelyre közel 60 család ajánlot-
ta fel féltve őrzött mesekönyveit. A Régi idők 
gyermekkönyvei című tárlatot október 2-án 
Bálint Istvánné polgármester nyitotta meg, ez 
volt egyébként az Országos Könyvtári Napok 
rendezvénysorozat idei első bicskei programja.
- A mostani alkalom a közösségépítésről szól, amikor 
azért gyűltünk össze, hogy láthassuk, mennyi bicskeinek 
vannak féltve őrzött mesekönyvei. Az országos program-
sorozat mottója is ezt sugallja: HÍDÉPÍTŐK — a könyv híd, 
a könyvtár összeköt. Ezzel teljes mértékben egyet tudok 
érteni, hiszen egy-egy kötet, legyen az verses, prózai 
vagy mesekönyv, képes láthatatlan hidat képezni gyer-
mek és gyermek, gyermek és felnőtt, felnőtt és felnőtt 
között is. Az olvasás, különösen a mesekönyvek eseté-
ben valami olyan megfoghatatlan dolgot ad, ami sem-

mivel sem összehason-
lítható. Öröm és élmény 
egyszerre, amit min-
denkinek át kell élnie 
minél többször – hang-
súlyozta a polgármester.
A kiállítás megnyitója 
felolvasásokkal folyta-
tódott, ugyanis az arra  
vállalkozó családok ked-
venc mesekönyveikből 
olvastak fel, így rögtön 

kiderült az is, kihez melyik 
főhős áll a legközelebb. 

Szeptember 11. és 30. között népmese heteket tartott a Nagy 
Károly Városi Könyvtár, hogy a gyerekekkel együtt ünnepelhes-
sék meg Benedek Elek születésnapját. A cél az volt, hogy ebben 
az időszakban minden bicskei gyermek halljon, olvasson egy 
népmesét. Mindez maradéktalanul teljesült, hiszen a városi és a 
református óvodákból, valamint az általános iskolák alsó tago-
zataiból is szép számmal keresték fel csoportok az intézményt. 
Őket a könyvtár előtt Mesekert várta, ahol mesebeli faleveleket 
kereshettek és kipróbálhatták a népi játékokat. Az épületben 
pedig különböző népmesékhez kapcsolódó foglalkozásokon 
vehettek részt. A programsorozat zárása a Szent Mihály-napi So-
kadalom keretében megrendezett Falak nélküli könyvtár volt.

NÉPMESE HETEK A GYERMEKKÖNYVTÁRBAN
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HÚSZÉVES JUBILEUM

Fennállásának 20. évforduló-
ját ünnepelte meg az Összefo-
gás Bicskéért Egyesület októ-
ber 5-én.

Varga Györgyné elnök felidézte, 
hogy 2002-ben néhány elszánt, 
lokálpatrióta érzelmű bicskei 
lakos alapította meg az Össze-
fogás a Városért 2002 Egyesüle-
tet, amely néhány évvel később 
kapott engedélyt a városnév 
használatára és lett a ma is is-
mert neve Összefogás Bicské-
ért Egyesület. Mint mondta, az 
elmúlt 20 évben az egyesület 
a hatékony közéletiség mellett 
kulturális programok szervezé-
sét, szociális érzékenységből 
fakadó tevékenységet is vég-
zett szép számmal.
- Városunk legaktívabb civil 
közösségeként fontos feladat-
nak tartjuk az önkéntes szer-
veződések, a lokálpatriotizmus 
ösztönzését. Az alapító tagok 
alapszabályban rögzítették az 
egyesület céljai között az épí-
tett és természetes környezet 
megóvását, a közösségi szellem 
fejlesztését és a helyi hagyo-
mányok, értékek megőrzését. 

Ehhez azóta is tartjuk magun-
kat – emelte ki az elnök, akit a 
tagság újabb 2 évre választott 
meg a pozícióra. Az elnökség 
tagja lett még Döme Lászlóné 
titkár és Csányi Lászlóné, mi-
közben Horváth Jánosnét az 
egyesület örökös alelnökének 
választottak meg. Tagfelvéte-
lekre is sor került, ezzel erősít-
ve a szervezetet és biztosítva a 
feladatok jövőbeni zavartalan 
ellátást.
Tessely Zoltán országgyűlési 
képviselő arról beszélt, hogy a 
2002-ben elveszített választá-
sok után a polgári oldal mély 
letargiába esett és a bicskei 
jobboldali érzelmű emberek 
úgy érezték, tenniük kell vala-
mit helyben, hogy ez ne ismét-
lődhessen meg. Sikerüket mu-
tatja, hogy néhány hónap után 
bekerültek tagjaik a képvise-
lő-testületbe, s ugyan egy ideje 
nem politizálnak ennyire aktí-
van, de a közélet más szegmen-
seiben igenis markánsan jelen 
vannak. Példaként említette a 
sváb bálokat, a nagycsaládos 
karácsonyokat, a családi pikni-
keket, a virágosítási akciókat, a 

Bicske sava-borsa receptkönyv 
kiadását, az illegális szemétle-
rakók elleni küzdelmet, illetve 
a nőnapi zenés esteket.
Bálint Istvánné polgármester 
pohárköszöntőjében azt kér-
te az egyesület tagjaitól, hogy 
az együttműködés a városve-
zetés és közöttük továbbra is 
olyan maradjon, mint az elmúlt 
években. Reményét fejezte ki, 
hogy az egyesületnek sikerül fi-
atalokat bevonnia, mert előbb-
utóbb a tudást, a szellemiséget 
tovább kell adniuk.
- Értékrendet képvisel a szerve-
zet, és komoly célok érdekében 
- nevének megfelelően - össze-
fogja a várost, a lakókat. A város 
húsz évvel ezelőtt nyert azzal, 
hogy megalakult az egyesület 
– összegzett a polgármester.
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Mikor döntött arról, hogy fog-
technikus lesz?

- Igazából nem én döntöttem erről, ha-
nem a keresztanyám, aki Nyulasi Tibor 
körzeti orvos felesége volt. Egyébként 
a biológia mindig is vonzott, biológus 
szerettem volna lenni, de az iskolai 
eredményeim és a hátszél sem volt 
megfelelő ehhez. Nem sikerült a fel-
vételim, ezért a gödöllői 
Agrártudományi Egye-
temre irányítottak, oda 
azonban nem akartam 
menni. A keresztapám 
felvetette, ha végül még-
is fogtechnikusnak men-
nék, ő segít ebben. Elvitt 
Székesfehérvárra, a fog-
technikai iskolába, aho-
vá évente három tanulót 
vettek fel, és a segítségé-
vel bekerültem. Érettségi 
utáni szakképesítésnek 
számított, két év alatt el-
végeztem, és szakmám 
lett. Később a mester-
vizsgát is letettem, sőt, 
Budapesten sokáig ok-
tattam is gyerekeket, de ezt 6-7 éve 
befejeztem.

Mi a feladata egy fogtechnikus-
nak?

- A fogpótlások elkészítése. Miután a 
fogorvos leveszi a mintát, a lenyomat 
alapján fogat kell készíteni és ez kerül a 
páciens szájába. Ezen felül a fogpótlá-
sok javítása is a feladatok közé tartozik.

Hogy alakult a karrierje?

- Bár nem ez volt az életcélom, megta-

láltam a számításaimat a fogtechnikusi 
szakmában. Budapesten a Fogtech-
nikai Vállalatnál dolgoztam egészen 
1989-ig, amikor a privatizáció miatt 
összeomlott a vállalat. Mivel a rend-
szerváltáskor megvolt már a mester-
vizsgám is, így nem volt kérdés, hogy 
folytatnom kell, amit addig csináltam. 
Budapesten egy kis helyiségben be-
rendezkedtem és önálló fogtechnikus-

ként dolgoztam. 13 négyzetméterről 
indultam, aztán lépésről lépésre ha-
ladtam előre. Később fogorvosokkal 
közösen béreltünk lakást Budapesten, 
ami jó volt, mert a szemem előtt csi-
nálták a fogcsiszolást és láttam, kinek 
a szájába kerül majd a fogpótlás, mert 
nem mindegy, hogy egy csinos, vékony 
hölgynek, vagy egy nagy darab pasas-
nak a szájába kerülnek a fogak. Egyéb-
ként is nagyon fontos, hogy a páciens 
milyen fogakat szeretne, alaposan ki 
kell erről faggatni. Van, akinek az a lé-
nyeg csak, hogy újra tudjon rágni, más 
pedig az esztétikát helyezi előtérbe.

Úgy tudom, hogy a másik szen-
vedélye a lovaglás?

- A fogtechnikusi munka sohasem elé-
gítette ki a biológia iránti vágyakozáso-
mat, ráadásul hatalmas koncentráció-
val, feszültséggel jár, s ebből rángatnak 
ki a lovak. Nagyszüleimtől örököltem 
az állatok szeretetét, már gyerekként is 
tyúkokat, nyulakat tartottam. Gyerek-

koromban néha felülhet-
tem az ekét húzó lovak 
hátára, de aztán hosszú 
időre eltávolodtam tő-
lük. Amikor az első fele-
ségemtől elváltam, egyik 
barátommal elmentünk 
Nógrádverőcére, ahol a 
helyi lovardában ültem 
újra lóra. Onnantól pedig 
nem volt megállás! Ott 
vettem meg az első lova-
mat is, amikor a helyi lo-
vardát TSZ-esítették.
Számomra ez sport és 
szórakozás egyben. Há-
rom tenyésztő szerve-
zetben vagyok alapító-
tag, a lovaim pedig több 

szakágban versenyeznek. A díjlovaink 
itthon, a galopplovak Dunakeszin van-
nak, Hitka Péter barátomnál, Csabdi-
ban pedig a tenyészlovaink vannak. 
Ezen felül az idős lovaink Fóton látnak 
el terápiás feladatokat. Egyébként az 
első házasságomból van egy fiam és 
egy lányom, a másodikból egy lányom. 
Nekik is vannak lovaik. Az állatok gon-
dozását is a család végzi. Mivel két éve 
nem ültem lovon, és nagyon hiányzik, 
valószínűleg le fogjuk építeni a lóállo-
mányt, hogy maradjon idő az ellátásuk 
mellett a lovaglásra is.

ELBERT JÓZSEF 

EGÉSZ ÉLETÉT A SZÉP MOSOLYOKNAK SZENTELTE

A Bicskei TV „Köztünk élő hősök” című műsorának harmincharmadik vendége Elbert József volt. 
Szabó Ágnes sorozatában a fogtechnikus elárulta, hogy miként került a szakmájába és hogy mi-
lyen szerepet töltenek be az életében a lovak.
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Immáron negyedik alkalommal rendezte meg városi tömeg-
sport eseményét a Székesfehérvári Szakképzési Centrum Vaj-
da János Technikuma a budaörsi Tesco-áruház és Bicske vá-
ros támogatásával. A Fut a Vajda elnevezésű rendezvényen a 
résztvevők sokszáz kilométert teljesítettek, futva.
A szervezők azzal a céllal indították el az őszi tömegsport ren-
dezvényüket, hogy évről évre megszólítsák, egybegyűjtsék 
Bicske város és környékének fiataljait, sportszerető polgárait. 
Idén már nem csak futás, hanem azt megelőzően nyilvános 
beszélgetés is volt az eseményen, hiszen Buzár Dávid mara-
tonfutó, az iskola egykori diákja mesélt arról, hogy „Miért ne 
adjuk fel soha?”.
A résztvevők 9 órakor rajtoltak el. A futamok kora délutánig 
tartottak a kiváló futóidőben, s a futók összességében több 
száz kilométert teljesítettek, félmaratonokkal és maratonnal is 
kiegészítve.

KERÉKPÁROS ÉLMÉNY-
PARK NYÍLT BICSKÉN

NEGYEDSZER FUTOTT A VAJDA

Kerékpáros pumpapályát avattak október elsején a Bics-
kei TC sporttelepén. A BTC 
bajnoki mérkőzése előtt 
tartott ünnepségen Tes-
sely Zoltán országgyűlési 
képviselő elmondta, hogy 
a 30 millió forintból lét-
rehozott szabadidőpark 
megvalósításához 15 millió 
forintos támogatást kaptak 
a Révész Máriusz aktív Magyar-
országért felelős államtitkár által 
létrehozott Aktív- és Ökoturisztikai 
Fejlesztési Központ Nonprofit Kft.-
től. Hangsúlyozta, hogy a pumpa-
pályával az a céljuk, hogy még erő-
sebb közösséget építsenek a sport 

eszközeivel. Felhívta a figyel-
met, hogy ugyan a pumpapá-
lya ingyenesen használható, 
de mellette építési terület van, 
ezért óvatosan kell azt megkö-
zelíteni.
Az ünnepélyes szalagátvágást 
követően Nagy Oszkár és Zöld 
Gergő tartott rögtönzött ke-
rékpáros bemutatót, majd a 
kilátogató bringások birtokba 
vehették a pályát.



  

Hozzávalók:

• 3 db padlizsán
• 1 fej hagyma
• 2 gerezd fokhagyma
• 4 ek olaj
• só, bors ízlés szerint
• majonéz,  citromlé (opcionális)

Elkészítése:

1. A padlizsánokat egyben, felvágás nél-
kül szurkáljuk meg késsel vagy villával, 
majd egyszerűen süssük őket fekete-
désig a sütőben (180°-on kb. 1,5 óra).  
Érdemes alkalmanként megfordítanunk 
őket, hogy mindenhol egyformán pu-
hák legyenek. ( ha van rá lehetőségünk, 
érdemes szabad tűzön megsütni)
2. Amikor megsültek a padlizsánok, 
hagyjuk őket langyosra hűlni, távolítsuk 
el a héjakat, csepegtessük le őket, majd 
késsel vágjuk apróra.
3. A fokhagymagerezdeket és a hagy-
mát pucoljuk meg, vágjuk egészen 
apróra. Adjuk a padlizsánhoz a sóval, 
borssal, olajjal együtt. Ízlés szerint cit-
romlével savanyíthatjuk.
Alaposan keverjük össze, fedjük le, majd 
tegyük a hűtőbe legalább 1 órára, mi-
előtt tálalnánk.

Padlizsánkrém

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 14.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16 órától 
másnap reggel 8 óráig. 
Szombat-vasárnap 
és ünnep napokon: 24 órás szol-
gálat, azaz reggel 8-tól másnap 
reggel 8 óráig.  

A lakáson történő ellátási igényt 
a 104-es segélyhívón 
lehet bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei anyakönyvvezető 
előtt 2023. szeptember hónapban megkötött házasságukról:  Boldizsár Tibor és Lázár Éva 
Mária (09.06.), Birgés Sándor és Bartalos Lívia (09.07.), Bálint Csongor István és Balázs 
Georgina Magdolna (09.16.), Vörös József és Molnár Nikolett (09.16.), Haga István és 
Nagy Alexandra (09.16.), Tóth Gábor és Dr. Márton Dóra Barbara (09.16.).

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2023. július, augusztus és 
szeptember hónapban született gyermekek: Kovács Tímea Judit (07.05.), Rajnai József 
(08.21.), Hartner Ágoston (09.14.).

Jó egészséget kívánunk!
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A padlizsánkrém készítése hihetetlenül 
egyszerű és nagyon finom, kenhető hara-
pnivalót eredményez, amit akár reggelire, 
akár vacsorára fogyaszthatunk.




